
У П РА ВЛ ЕН И Е  
АЛ ТА Й С К О ГО  К РАЯ ПО Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О М У  

РЕГУ Л И РО В А Н И Ю  ЦЕН И Т А РИ Ф О В

от 18 ноября 2020 года № 346

Об утверждении тарифов на услуги по 
перевозке пассажиров железнодорож
ным транспортом в пригородном 
сообщении скорыми и ускоренными 
поездами, оказываемые акционерным 
обществом «Алтай-Пригород»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регу
лирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 05.08.2009 № 643 «О государственном регулировании тарифов, 
сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монопо
лий в сфере железнодорожных перевозок», постановлением Администрации 
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управ
лении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», 
на основании решения правления управление Алтайского края по государ
ственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Утвердить предельные максимальные тарифы на услуги по перевоз
ке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении 
скорыми поездами, оказываемые акционерным обществом «Алтай- 
Пригород» (ОГРН 1032201865255, ИНН 2221055435), согласно приложениям 
1, 2 к настоящему решению.

2. Утвердить предельные максимальные тарифы на услуги по перевоз
ке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении 
ускоренными поездами, оказываемые акционерным обществом «Алтай- 
Пригород», согласно приложениям 3, 4 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу следующие решения управления Ал
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов:

от 17.12.2019 № 487 «Об утверждении тарифов на услуги по перевозке 
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении ско



2

рыми и ускоренными поездами, оказываемые акционерным обществом «Ал
тай-Пригород» ;

от 05.11.2020 № 276 «О внесении изменений в решение управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 
17.12.2019 №487».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Л ' '  ' г г т 7 " Iг

Заместитель начальника управления 1§к //д™ Е.Б. Шестаков
. . / о

> гг ~ Л п  ! ‘р ; ; к д . « т  /; ,v =  
\ "  -I ' /  С  v-

V ./t У-4; /

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 1
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 18 ноября 2020 года№  346

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в 

пригородном сообщении скорыми поездами (полный билет)

в вагоне I класса

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Го
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 227 247 287 307 327 368 408
Овчинниково 227 0 125 145 165 207 247 287
Г ордеево 247 125 0 125 145 186 207 267
Большая Речка 287 145 125 0 125 145 186 227
Загайново 307 165 145 125 0 125 165 207
Буланиха 327 207 186 145 125 0 125 165
Зональный 368 247 207 186 165 125 0 145
Бийск 408 287 267 227 207 165 145 0

в вагоне II класса

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Го
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 186 200 229 244 259 288 317
Овчинниково 186 0 112 127 142 171 200 229
Г ордеево 200 112 0 112 127 157 171 215
Большая Речка 229 127 112 0 112 127 157 186
Загайново 244 142 127 112 0 112 142 171
Буланиха 259 171 157 127 112 0 112 142
Зональный 288 200 171 157 142 112 0 127
Бийск 317 229 215 186 171 142 127 0



4

в вагоне III класса руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 165 176 199 2 1 0 2 2 1 244 267
Овчинниково 165 0 108 119 130 153 176 199
Г ордеево 176 108 0 108 119 142 153 187
Большая Речка 199 119 108 0 108 119 142 165
Загайново 2 1 0 130 119 108 0 108 130 153
Буланиха 2 2 1 153 142 119 108 0 108 130
Зональный 244 176 153 142 130 108 0 119
Бийск 267 199 187 165 153 130 119 0



5

Приложение 2
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 18 ноября 2020 года № 346

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом 

в пригородном сообщении скорыми поездами (детский билет)

в вагоне I класса_____________________________________    руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 79 8 6 1 0 0 107 114 129 143
Овчинниково 79 0 44 51 58 72 8 6 1 0 0

Г ордеево 8 6 44 0 44 51 65 72 93
Большая Речка 1 0 0 51 44 0 44 51 65 79
Загайново 107 58 51 44 0 44 58 72
Буланиха 114 72 65 51 44 0 44 58
Зональный 129 8 6 72 65 58 44 0 51
Бийск 143 1 0 0 93 79 72 58 51 0

в вагоне II класса ____________________________________________________________ руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Го
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 65 70 80 85 90 1 0 1 1 1 1

Овчинниково 65 0 39 44 49 60 70 80
Гордеево 70 39 0 39 44 55 60 75
Большая Речка 80 44 39 0 39 44 55 65
Загайново 85 49 44 39 0 39 49 60
Буланиха 90 60 55 44 39 0 39 49
Зональный 1 0 1 70 60 55 49 39 0 44
Бийск 1 1 1 80 75 65 60 49 44 0



6

в вагоне III класса______________________________________________________________ руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

О
вч

ин
ни

ко
во

Г о
рд

ее
во

Бо
ль

ш
ая

Ре
чк

а

За
га

йн
ов

о

Бу
ла

ни
ха

Зо
на

ль
ны

й

Би
йс

к

Барнаул 0 57 62 70 73 77 85 93
Овчинниково 57 0 38 41 45 53 62 70
Г ордеево 62 38 0 38 41 50 53 65
Большая Речка 70 41 38 0 38 41 50 57
Загайново 73 45 41 38 0 38 45 53
Буланиха 77 53 50 41 38 0 38 45
Зональный 85 62 53 50 45 38 0 41
Бийск 93 70 65 57 53 45 41 0



7

Приложение 3
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 18 ноября 2020 года № 346

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении ускоренными поездами (полный билет)

в вагоне I класса на участке Барнаул -  Алейская руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

м
ан

ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 186 247 348
Калманка 186 0 165 267
Топчиха 247 165 0 186
Алейская 348 267 186 0

в вагоне I класса на участке Алейская -  Рубцовск
 т_________________________________________________________

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Я
зе

вк
а-

С
иб

ир
ск

ая

Ш
ип

ун
ов

о

Х
ло

пу
но

во

П
ос

пе
ли

ха

За 
У

ро
ж

ай

О
зи

м
ая

М
ам

он
то

во

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 145 186 247 267 287 327 348 408
Язевка-Сибирская 145 0 145 186 227 247 267 307 368
Шипуново 186 145 0 145 165 186 227 247 307
Хлопуново 247 186 145 0 125 145 165 207 267
Поспелиха 267 227 165 125 0 105 145 165 227
За Урожай 287 247 186 145 105 0 125 145 207
Озимая 327 267 227 165 145 125 0 125 186
Мамонтово 348 307 247 207 165 145 125 0 145
Рубцовск 408 368 307 267 227 207 186 145 0



в вагоне II класса на участке Барнаул -  Алейская ___________________________ руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

м
ан

ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 157 2 0 0 273
Калманка 157 0 142 215
Топчиха 2 0 0 142 0 157
Алейская 273 215 157 0

в вагоне II класса на участке Алейская -  Рубцовск

От станции

До станции

1 i А
ле

йс
ка

я

Я
зе

вк
а-

С
иб

ир
ск

ая

Ш
ип

ун
ов

о

Х
ло

пу
но

во

П
ос

пе
ли

ха

За 
У

ро
ж

ай

О
зи

м
ая

М
ам

он
то

во

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 127 157 2 0 0 215 229 259 273 317
Язевка-Сибирская 127 0 127 157 186 2 0 0 215 244 288
Шипуново 157 127 0 127 142 157 186 2 0 0 244
Хлопуново 2 0 0 157 127 0 1 1 2 127 142 171 215
Поспелиха 215 186 142 1 1 2 0 98 127 142 186
За Урожай 229 2 0 0 157 127 98 0 1 1 2 127 171
Озимая 259 215 186 142 127 1 1 2 0 1 1 2 157
Мамонтово 273 244 2 0 0 171 142 127 1 1 2 0 127
Рубцовск 317 288 244 215 186 171 157 127 0

в вагоне III класса на участке Барнаул -  Алейская руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

м
ан

ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 142 176 233
Калманка 142 0 130 187
Топчиха 176 130 0 142
Алейская 233 187 142 0



9

в вагоне III класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Я
зе

вк
а-

С
иб

ир
ск

ая

Ш
ип

ун
ов

о

Х
ло

пу
но

во

П
ос

пе
ли

ха

За 
У

ро
ж

ай

О
зи

м
ая

М
ам

он
то

во

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 119 142 176 187 199 2 2 1 233 267
Язевка-Сибирская 119 0 119 142 165 176 187 2 1 0 244
Шипуново 142 119 0 119 130 142 165 176 2 1 0

Хлопуново 176 142 119 0 108 119 130 153 187
Поспелиха 187 165 130 108 0 96 119 130 165
За Урожай 199 176 142 119 96 0 108 119 153
Озимая 2 2 1 187 165 130 119 108 0 108 142
Мамонтово 233 2 1 0 176 153 130 119

00Оt«"4 0 119
Рубцовск 267 244 2 1 0 187 165 153 142 119 0



10

Приложение 4
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 18 ноября 2020 года № 346

Предельные максимальные тарифы 
на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении ускоренными поездами (детский билет)

в вагоне I класса на участке Барнаул -  Алейская руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

м
ан

ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 65 8 6 1 2 2

Калманка 65 0 58 93
Топчиха 8 6 58 0 65
Алейская 1 2 2 93 65 0

в вагоне I класса на участке Алейская -  Рубцовск________________________________ руб.

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я 
j

Я
зе

вк
а-

С
иб

ир
ск

ая

Ш
ип

ун
ов

о

Х
ло

пу
но

во

П
ос

пе
ли

ха

За 
У

ро
ж

ай

О
зи

м
ая

М
ам

он
то

во

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 51 65 8 6 93 1 0 0 114 1 2 2 143
Язевка-Сибирская 51 0 51 65 79 8 6 93 107 129
Шипуново 65 51 0 51 58 65 79 8 6 107
Хлопуново 8 6 65 51 0 44 51 58 72 93
Поспелиха 93 79 58 44 0 37 51 58 79
За Урожай 1 0 0 8 6 65 51 37 0 44 51 72
Озимая 114 93 79 58 51 44 0 44 65
Мамонтово 1 2 2 107 8 6 72 58 51 44 0 51
Рубцовск 143 129 107 93 79 72 65 51 0



и

в вагоне II класса на участке Барнаул -  Алейская руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

м
ан

ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 55 70 95
Калманка 55 0 49 75
Топчиха 70 49 0 55
Алейская 95 75 55 0

в вагоне II класса на участке Алейская - Рубцовск

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Я
зе

вк
а-

С
иб

ир
ск

ая

Ш
ип

ун
ов

о

Х
ло

пу
но

во

П
ос

пе
ли

ха

За 
У

ро
ж

ай

О
зи

м
ая

М
ам

он
то

во

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 44 55 70 75 80 90 95 1 1 1

Язевка-Сибирская 44 0 44 55 65 70 75 85 1 0 1

Шипуново 55 44 0 44 49 55 65 70 85
Хлопуново 70 55 44 0 39 44 49 60 75
Поспелиха 75 65 49 39 0 34 4 4 49 65
За Урожай 80 70 55 44 34 0 39 44 60
Озимая 90 75 65 49 44 39 0 39 55
Мамонтово 95 85 70 60 49 44 39 0 44
Рубцовск 1 1 1 1 0 1 85 75 65 60 55 44 0

в вагоне III класса на участке Барнаул -  Алейская руб.

От станции

До станции

Ба
рн

ау
л

К
ал

м
ан

ка

То
пч

их
а

А
ле

йс
ка

я

Барнаул 0 50 62 81
Калманка 50 0 45 65
Топчиха 62 45 0 50
Алейская 81 65 50 0



12

в вагоне III класса на участке Алейская -  Рубцовск
_______________________ ________________________________________________________ЕУ§l

От станции

До станции

А
ле

йс
ка

я

Я
зе

вк
а-

С
иб

ир
ск

ая

Ш
ип

ун
ов

о

Х
ло

пу
но

во

П
ос

пе
ли

ха

За 
У

ро
ж

ай

О
зи

м
ая

М
ам

он
то

во

Ру
бц

ов
ск

Алейская 0 41 50 62 65 70 77 81 93
Язевка-Сибирская 41 0 41 50 57 62 65 73 85
Шипуново 50 41 0 41 45 50 57 62 73
Хлопуново 62 50 41 0 38 41 45 53 65
Поспелиха 65 57 45 38 0 33 41 45 57
За Урожай 70 62 50 41 33 0 38 41 53
Озимая 77 65 57 45 41 38 0 38 50
Мамонтово 81 73 62 53 45 41 38 0 41
Рубцовск 93 85 73 65 57 53 50 41 0


